ЫУ pzz

ЕrI,

\tt,t

'2-i,J

КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАI]ЕНИrI
волгогрАдской оБлАсти

прикАз
//
4- 2-,rý Ns /'

Волгоград

О переоформлении лицензии на медицинскую деятельность

В соответствии со ст. 5, t5, 18 Федерального закона от
04.05.20l1 Ns 99-ФЗ "О лицензировании отдельных видов деятельности",
Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.04.2012
Ns 291 "О лицензировании медицинской деятелыrости (за искJlючением
указанной деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и
другими организациями, входящими в частную систему здравоохранения,
на территории инновационного центра "Сколково"), постановлением
Губернатора Волгоградской области от 24,11.2014 М 152 "Об утверждении
Положения о комитете здравоохранения Волгоградской области",
постановлением Губернатора Волгоградской области от 24.02.2014 Np l52
"Об утверждении административных регламентов комитета
здравоохранения Волгоградской области в сфере лицензирования
медицинской деятельности медицинских организаций (за исклlочением
медицинских организаций, подведомствен[Iых федеральным органам
исполнительной власти, государственным академиям наук)"
приказываю:

1. Переоформить лицензиIо на медицинскуIо деятельность бессрочно
лицензиатам согласно приложению к приказу.

2. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя председателя
комитета здравоохранения Волгоградской области Е.П..Щронову.

Председатель комитета

У.В.Бочарова
(8442)з0_82_85

В.В.ШкариrI

"1-/
rrr/{ь /_j ,з

Юридические лица, которым переоформлена лицензия на осуtrlествление
медицинской деятельности (за исклtочеIlием указанной деятельности,
осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями,
входящими в частную систему здравоохране пия, на территории
инновационного цеЕтра "Сколково")

государственное учреждение здравоохранения''Поликлиника Ns 2''.
ГУЗ "Поликлиника Ns 2".
организационно-правовая форма: государственное rrреждение.
фирменное наименование: нет.
огрн (грн) 102з40264962|.
инн з44201,722\.
Адрес места нахождения юридического лица:
400007, Волгоградская область, город Волгограл, проспект

Мета;rлургов 8.

Лицензия Ns ЛО-З4-0l -002779 от 1 7 декабря 20 l 5 г, на осуществление
медицинской деятельности, предоставлеllная Комитетом здравоохранения
Волгоградской области, лицензия действует бессрочно, переоформлена на
ЛiI ЛО-34-01-0029б3, лицензия действует бессрочно.

Причина переоформления лицензии: измеrlеItие адреса мсста
осуществлеIIия медициIlской дсятелыlости.

400007, Волгоградская область, горол Волгоград, проспект
Металлургов 8.

Работы (услуги), выполtlяемые:

- При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специ€rлизированной, медико-санитарной помощи организуIотся и
выполняются следующие работы (услуги):
- при оказании первичIIой доврачебной меди ко-санитарной помощи в
амбулаторных условиях Ito: aкylllepcкoMy делу; вакцинации (проведениtо
профилактических прививок); лабораторной диагностике; медицинской
статистике; неотложной медицинской помощи; организации сестринского
дела; рентгеЕологии; сестринскому делу; физиотерапии; функциона,rьной
диагностике;
- при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических
прививок); неотложной медицинской помощи; организации
здравоохранения и общественIIому здоровыо; терапии;
- при оказании первичной специализированной медико-санитарной

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу KoMj]TeTa здравоохранения

lJолгоградской области

помощи в амбулаторных условиях по: aкyпIepcTBy и гинекологии (заисключением использоваЕия вспомоI.ателыIых репродуктивныхтехнологий); аJIлергол_огии и иммупологии; гастроэнтерологии;
дерматовенерологии; инфекционным болезням; кардиологии; клинической
лабораторной диагностике; лечебной физкультуре и спортивной медициIIе;медицинской статистике; неврологии; онкологии; организации
здравоохранения и общественному здоровыо; оториноларингологии (за
исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; профпатологии;
ревматологиИ; рентгенолоГии; травматоЛогии и ортопедии; ультразвуковой
диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике;
хирургии; эндокринологии; эндоскопии; эпидемиологии;
- при оказании пzulлиа-rИвной медицинской помощи организуIотся и
выполняются следуIощие работы (услуги):
- при оказании пzlплиативltой медициltской помощи в амбулаторных
условиях по: сестринскому делу, онкологии;
- при проведении медицинских осмотров) медицинских
освидетельствований и медициIIских экспертиз оргаIIизуIотся и
выполняются следующие работы (услуги):
- при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам
(предварительным, периодическим); медицинским осмотрам
(предрейсовым, послерейсовым); медицинским осмотрам
профилактическим;
- при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому
освидетельствованию кандидатов в усыновители, опекуны (попечители)
или приемные родители; медицинскому освидетельствованиIо на
выявление ВИЧ - инфекчии; медицинскому освидетельствованию на
нмичие инфекционных заболеваний, представляIощих опасность для
окружающих и являIоIцихся осIIоваIlием лля отказа иностраI{ным
гражданам и лицам без граждансl,1]а в l]ыдаче либо аrtнулировании

разрешения на BpeМeнrloe проживание, или вида на жительство, или

разрешения на работу в Российской Фелерачии; медицинскому
освидетельствованиIо на нzulичие медицинских противопоказаний к

управлению транспортным средством; медицинскому
освидетельствованиIо на наличие медицинских противопоказаний к
владению оружием;
- при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе
профессиональной пригодI{ости; экспертизе временной
нетрудоспособности, экспертизе качества медицинской помощи.
400007, Волгоградская область, г. Волгоград, Ilp-KT Металлургов,1 0.
Работы (услуги), выполняемые:
- При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специмизированной, медико-санитарttой помощи организуются и
выполняются следуIощие работы (услуги):
- при окчвании первич}Iой доврачебrrой медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре; медицинскому

массажу; сестринскому делу;
- при оказании первичной специализироваItной медико-саI{итарной
помощИ в амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре и спорrиЬной
медицине; мануальной терапии.
400040, Волгоградская область, г. Волгоград, ул.им. Поддубllого, дом,ý
Работы (услуги), выполняемые:
- При оказании первичгtой, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной, мелико-саttитарной помоlци организуIотся и
выполняются следуIощие работы (услуги):
- при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: сестринскому делу;
- при окд}ании первичной врачебной медико-санитарной rrомощи в
амбулаторных условиях по: терапии;
- при оказании первичной врачебной медико- санитарной помощи в

условиях дневного стационара по: терапии;
- При проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и
выполняются следуIощие работы (услуги): при проведеtIии медицинских
экспертиз по: экспертизе качества мелиципской помощи; экспертизе
временной нетрудоспособности.
400009, Волгоградская область, г. Волгоград, проспект им. В.И.
Лепиrlа, 145.
При оказапии первичltой, в том чисJrе доврачебltой, врачебrlой и

специализироваrrrrой, медико-саrIитарllой помоIци оргапизуIотся и

выполIIяются следуюulие работы (услуги):

при оказании первичllой доврачебllой медико-са t|иr,арllой помощи в

амбулаторrrых условиях rto: акушсрскому ле;Iу; вакципации
(проведеllиlо профилактических прививок); медициrIской статистике;
неотложllой медиципской помоutи; оргаIlизации сестриIlского дела;

рентгенологии; сестриllскому делу; фуlIкциоllалыIой диагIrостике;
эп идемиологии;

при оказаIrии псрвичIIой врачсбllой медико-саtlитарlIой помощи в

амбулаторных условиях rlo: вакIIиIIации (проведеllиlо
профилактических прививок); ltеотложlIой медиrIиlrской помощи;
оргапизации здравоохраlIеIIпя и общесr,веllllому здоровыо; тераlIии;

при оказании первичllой специализировапllой медико-саrIитарltой
помощи в амбулаторIrых условиях llo: акуrпсрству и гиllекологии (за

исключеllием использоваIIия Bclro мога,гел ыI ых реl]родукгивlIых
технологий); аллсргоJIогии и иммуlrологии; гастроэIIтерологии;

дерматовеперологии; иtIфекциоtIIrым боllсзllям1 кардиолоt.ии;
медиципской статистике; певрологииl оrtкологии; оргаItизации
здравоохраlIеIrия и обtцествеltltому здоровыо; оториrlолариtrгологии
(за исключеIrием кохлеарllой имплаllтации); офтальмологии1
профпатологии; ревматологии; реrrтгеtrологии; травматологии и
ортопедпи; ультразвуковой диагltостике; урологии; физиотсрапии;
функциоllалыlой диагltостике; хирургии; эIIдо криIlологии;
эпидемиологии;

При проведеIlии мслициtrских осмO.гров,
освидетельствоваlrий и медиI|иtlских эксrtер,|-из
выполIIяlотся слелуtопIис рабоr,ы (ус.llуги):

мед ици нских
оргаlIизуlотся и

при проведении Dtедициltских освидетельствоваllий: медициlIскому
освидетельствоваlrпIо каllдилатов в усыtlовители, опекуlrы
(попечители) или приемпые родители; медициtIскому
освидетельствоваrIию tla rIаJrичие мсдиl{иtrских IIротивоrrоказаltий к
управлеlrию траltспортIlым cpe/Icl,BoМ; медициltскому
освидетельствоваIIиrо tra tlаличие мсдиrlиtIских противопоказаllий к
владеttиtо оружием;

при проведеItии медиIlиllских эксIlер,гиз lIo: эксIIср,гизс качес,|,l]а

медицинской помоIlци; экспертизс IIрофсссиоllалыtой lIригодtIост,и;
экспертизе времеllпой t Iетрудо с tI о соб l l ос,r,и.

при проведепии медиlIиIlских ocМoTpoB tlo: мс/IиIlиtrским осмот,рам
(прелварителыrым, llсриодичсским); мс/IиtIиttским осмотрам
(прелрейсовым, послерейсовым); мсдициIIским осмотрам
профила ктически м;